
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Sexta Feira, 09 de Outubro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00024/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS, EXAMES LABORATORIAIS, 
EXAMES DE IMAGEM ENTRE OUTROS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS/PB; ADJUDICO o seu objeto a: CIED–CENTRO DE 
IMAGEM ELIZABETE DANTAS LTDA - R$ 129.990,00; Instituto de 
Radiologia de Caicó LTDA – ME - R$ 62.250,00; LABMED – 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E CITOLOGICAS LTDA - 
R$ 26.039,00. Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Outubro de 2020. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00024/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS, EXAMES LABORATORIAIS, 
EXAMES DE IMAGEM ENTRE OUTROS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CIED–CENTRO DE IMAGEM ELIZABETE 
DANTAS LTDA - R$ 129.990,00; Instituto de Radiologia de Caicó LTDA 
– ME - R$ 62.250,00; LABMED – LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS E CITOLOGICAS LTDA - R$ 26.039,00. Riacho dos Cavalos 
- PB, 08 de Outubro de 2020. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - 
Prefeito Constitucional. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTAS ESPECIALIZADAS, 
EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES DE IMAGEM ENTRE OUTROS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00024/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos: 20.500 SECRETARIA DE SAUDE, 
SANEAMENTO E DESENVOLVIMENTO 10 301 0004 2009 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
000079 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –  Pessoa Jurídica 

1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT 
Nº 00092/2020 - 08.10.20 - Instituto de Radiologia de Caicó LTDA - ME 
- R$ 62.250,00; CT Nº 00093/2020 - 08.10.20 - LABMED - 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E CITOLOGICAS LTDA - 
R$ 26.039,00; CT Nº 00094/2020 - 08.10.20 - CIED-CENTRO DE 
IMAGEM ELIZABETE DANTAS LTDA - R$ 129.990,00. 


